
学校基本調査主要数値一覧(平成１８年～平成２２年）

1.各学校別主要数値

（幼稚園）

前年比(％）

平成１８年 8 22 400 1.5 40 19.5
平成１９年 8 22 363 △ 9.3 43 21.6
平成２０年 8 22 327 △ 9.9 39 25.5
平成２１年 8 21 320 △ 2.1 41 15.5
平成２２年 7 20 303 △ 5.3 43 17.1

（小学校）

前年比(％）

平成１８年 45 312 5,421 △ 5.0 524 10.3
平成１９年 45 307 5,259 △ 3.0 517 10.2
平成２０年 43 297 5,097 △ 3.1 495 10.3
平成２１年 42 290 4,945 △ 3.0 486 10.2
平成２２年 42 287 4,717 △ 4.6 488 9.7

（中学校）

前年比(％）

平成１８年 17 113 3,115 △ 1.3 274 11.4 99.1 0.4
平成１９年 17 112 2,974 △ 4.5 270 11.0 99.4 0.1
平成２０年 17 112 2,839 △ 4.5 270 10.5 99.3 0.3
平成２１年 17 108 2,741 △ 3.5 264 10.4 98.8 0.4
平成２２年 15 107 2,688 △ 1.9 252 10.7 98.6 0.1

(高等学校）

前年比(％）

平成１８年 8 255 2,752 △ 5.6
平成１９年 8 253 2,638 △ 4.1
平成２０年 8 252 2,618 △ 0.8
平成２１年 8 248 2,577 △ 1.6
平成２２年 8 240 2,503 △ 2.9

（特別支援学校）

前年比(％）

平成１８年 1 31 44 △ 15.4
平成１９年 1 32 47 6.8
平成２０年 1 34 50 14.9
平成２１年 1 36 53 5.7
平成２２年 1 36 53 0.0

（専修学校）

前年比(％）

平成１８年 2 14 166 △ 7.8
平成１９年 2 13 161 △ 3.0
平成２０年 2 13 162 △ 0.6
平成２１年 2 13 175 8.0
平成２２年 2 14 186 6.3
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2.小学校数・学級数・学年別児童数

（小学校数・学級数）

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

平成１８年 45      44      1        312     48      45      37      42      41      43      27             29

平成１９年 45      44      1        307     48      38      33      37      42      45            32 32       

平成２０年 43      42      1        297     47      39      31      34      36      40            35 35       

平成２１年 42      41      1        290     45      36      30      29      32      41            39 38       

平成２２年 42      41      1        287     41      35      29      31      30      36      43      42       

（学年別児童数）

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

平成１８年 5,421  2,792  2,629  800     409     391     867     443     424     935     451     484      

平成１９年 5,259  2,734  2,525  849     475     374     800     409     391     854     433     421      

平成２０年 5,097  2,625  2,472  781     396     385     840     469     371     790     405     385      

平成２１年 4,945  2,530  2,415  800     405     395     777     392     385     825     461     364      

平成２２年 4,717  2,431  2,286  724     363     361     801     408     393     763     385     378      

計 男 女 計 男 女 計 男 女

平成１８年 932     491     441     916     496     420     971     502     469     

平成１９年 924     439     485     924     487     437     908     491     417     

平成２０年 846     430     416     922     439     483     918     486     432     

平成２１年 781     401     380     842     428     414     920     443     477     

平成２２年 821     456     365     777     396     381     831     423     408     

３.中学校数・学級数・学年別生徒数

（中学校数・学級数）

平成１８年 17      17      -        113     - 12

平成１９年 17      17      -        112     - 12

平成２０年 17      17      -        112     - 16

平成２１年 17      17      - 108     - 16

平成２２年 15      15      -        107     - 19

（学年別生徒数）

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

平成１８年 3,115  1,585  1,530  1,021  515     506     1,017  519     498     1,077  551     526      

平成１９年 2,974  1,520  1,454  949     493     456     1,016  513     503     1,009  514     495      

平成２０年 2,839  1,476  1,363  887     477     410     944     491     453     1,008  508     500      

平成２１年 2,741  1,453  1,288  908     482     426     888     480     408     945     491     454      

平成２２年 2,688  1,384  1,304  906     430     476     898     476     422     884     478     406      
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